

社会福祉事業区分 資金収支内訳表

（自）令和 4 年 4 月 1 日 （至）令和 5 年 3 月 31 日

社会福祉法人名 社会福祉法人高知県福祉事業財団

（単位：円）

事業区分	勘定科目	法人本部	ちぐさ	子供の家	愛童園	三里保育園	丸の内保育園	合計	内部取引消去	事業区分合計
事業活動による収入	児童福祉事業収入	0	90,319,501	296,024,077	191,636,438	0	0	577,980,016	0	577,980,016
	保育事業収入	0	0	0	0	84,754,575	144,788,674	229,543,249	0	229,543,249
	借入金利息補助金収入	0	0	0	0	130,954	129,949	260,903	0	260,903
	経常経費寄附金収入	0	0	0	756,748	54,000	0	2,589,307	0	2,589,307
	受取利息配当金収入	437	28,007	1,778,559	41,947	354	195	290,442	0	290,442
	その他の収入	10,000	2,822,685	3,296,531	1,577,249	674,900	904,020	9,285,385	0	9,285,385
	事業活動収入計(1)	10,437	93,170,193	301,318,669	194,012,382	85,614,783	145,822,838	819,949,302	0	819,949,302
	人件費支出	104,000	66,967,735	194,873,064	130,766,619	76,497,877	120,831,558	590,040,853	0	590,040,853
	事業費支出	0	12,113,216	53,479,151	24,885,552	13,758,622	18,020,619	122,257,160	0	122,257,160
	事務費支出	1,740,610	4,524,791	8,389,942	5,640,648	2,232,603	2,990,270	25,518,864	0	25,518,864
支払利息支出	0	0	12,344	4,435	164,086	138,418	319,283	0	319,283	
その他の支出	0	0	2,167,960	1,409,099	634,680	847,770	5,059,509	0	5,059,509	
事業活動支出計(2)	1,844,610	83,605,742	258,922,461	162,706,353	93,287,868	142,828,635	743,195,669	0	743,195,669	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	-1,834,173	9,564,451	42,396,208	31,306,029	-7,673,085	2,994,203	76,753,633	0	76,753,633	
施設整備等による収入	施設整備等補助金収入	0	0	0	0	3,732,000	5,184,000	8,916,000	0	8,916,000
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	3,732,000	5,184,000	8,916,000	0	8,916,000
その他の活動による収入	設備資金借入金元金償還支出	0	0	2,544,000	1,020,000	4,680,000	5,520,000	13,764,000	0	13,764,000
	固定資産取得支出	0	0	1,074,000	285,120	0	0	1,359,120	0	1,359,120
	施設整備等支出計(5)	0	0	3,618,000	1,305,120	4,680,000	5,520,000	15,123,120	0	15,123,120
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	0	0	-3,618,000	-1,305,120	-948,000	-336,000	-6,207,120	0	-6,207,120
その他の活動による収入	積立資産取崩収入	0	880,349	139,960	18	10,396	104,151	1,134,874	0	1,134,874
	拠点区分間繰入金収入	2,230,000	0	0	0	0	0	2,230,000	-2,230,000	0
その他の活動による収入	その他の活動収入計(7)	2,230,000	880,349	139,960	18	10,396	104,151	3,364,874	-2,230,000	1,134,874
その他の活動による収入	積立資産支出	0	518,640	36,530,228	31,019,082	606,840	937,548	69,612,338	0	69,612,338
	拠点区分間繰入金支出	0	333,612	1,145,328	627,860	40,700	82,500	2,230,000	-2,230,000	0
	その他の活動による支出	10,000	0	0	0	0	0	10,000	0	10,000
	その他の活動支出計(8)	10,000	852,252	37,675,556	31,646,942	647,540	1,020,048	71,852,338	-2,230,000	69,622,338
その他の活動による収入	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	2,220,000	28,097	-37,535,596	-31,646,924	-637,144	-915,897	-68,487,464	0	-68,487,464
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	385,827	9,592,548	1,242,612	-1,646,015	-9,258,229	1,742,306	2,059,049	2,059,049	0	2,059,049
前期末支払資金残高(11)		18,629,644	12,842,877	16,082,587	30,164,618	22,038,175	11,047,887	110,805,788	0	110,805,788
	当期末支払資金残高(10)+(11)	19,015,471	22,435,425	17,325,199	28,518,603	12,779,946	12,790,143	112,864,787	0	112,864,787